

PRESS RELEASE

報道関係者各位

EBI-2016-048 2016 年 7 月 29 日 株式会社イーブックイニシアティブジャパン

eBookJapan が映画『にがくてあまい』の公式キッチンをクックパッド内に開設!! レシピ紹介や原作マンガの無料公開をスタート!

マンガ No.1(※1)の電子書籍販売サイト「eBookJapan」を運営する、株式会社イーブックイニシアティブジャパン(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:小出斉(こいでひとし)、以下 eBookJapan)は、7月29日、レシピ投稿・検索サービス「クックパッド」内に、期間限定で映画『にがくてあまい』の公式キッチンを開設いたします。



◆映画『にがくてあまい』

2016年9月10日(土) より全国ロードショー

- © 2016 映画「にがくてあまい」製作委員会
- ◆映画『にがくてあまい』公式キッチン

http://cookpad.com/kitchen/14929305

「クックパッド公式キッチンとはし

1998年3月にサービスを開始した日本最大の料理レシピ投稿・検索サービスです。2016年2月時点の投稿レシピ数は230万品以上。月間利用者数が6,000万人を超えており、20~40代女性の多くが利用しています。その「クックパッド」内の「クックパッド公式キッチン」では、自治体等や芸能人の方が、レシピを始めとした食に関する情報を発信しています。



『にがくてあまい』(著:小林ユミヲ)は、WEBコミック誌「EDEN」(マッグガーデン刊)にて 2009年から 2016年まで連載された、"食"をテーマにしたラブコメディで、2016年9月10日に実写映画が公開予定です。

その公開に先駆けて、公式キッチンでは映画や原作マンガに登場する料理のレシピ紹介や、映画主演の川口春奈さんや林遣都さんのインタビューや、原作マンガの無料公開など、関連情報を映画公開後の10月まで毎週更新してまいります。

【本件についてのお問い合わせ先】 株式会社イーブックイニシアティブジャパン 広報担当:木元

TEL: 070-1467-4092 FAX: 03-3518-9131 MAIL: pr@ebookjapan.co.jp



PRESS RELEASE

初回コンテンツは、原作マンガの 1 巻から第 1 話〜第 3 話で無料公開し、「高きびのキーマカレー」(1 巻の第 2 話より)や映画オリジナルの「ゴーヤの茶碗蒸し」など 5 点のレシピをクックパッド内の映画『にがくてあまい』公式キッチンに公開します。





また、8 月には原作マンガの描き下ろし完全新作エピソードを公開いたします。また eBookJapan サイト内においても、公式キッチンの各種コンテンツへリンクする『にがくてあまい』の特設ページを公開いたします。

◆eBookJapan 内『にがくてあまい』特設ページ

http://www.ebookjapan.jp/ebj/special/nigakuteamai.asp



【本件についてのお問い合わせ先】 株式会社イーブックイニシアティブジャパン 広報担当:木元

TEL: 070-1467-4092 FAX: 03-3518-9131 MAIL: pr@ebookjapan.co.jp



PRESS RELEASE

eBookJapan は今後とも、マンガ好きのみなさまに楽しんでいただけるような企画を用意してまいります。

■eBookJapan の主な特長

- ・世界最大級のマンガ作品数をはじめ、47万冊を超える "充実のラインナップ"
- ・購入した作品は複数端末 (*) で楽しめ、My 本棚は"背表紙表示"も可能
- ・手軽なブラウザでも、ダウンロード後はオフラインでも楽しめる "高画質リーダー"
- * WindowsPC、Mac、iPad/iPhone/iPod touch、Android に対応。

■株式会社イーブックイニシアティブジャパンについて

2000 年に「SAVE TREES!」を合い言葉に創業した電子書籍業界の老舗です。2011 年に東京証券取引所マザーズ市場に上場、2013 年に東証一部へ市場変更。 (コード: 3658 "365 日ハッピー")

コーポレートサイト: http://corp.ebookjapan.jp/

電子書籍販売サイト: eBookJapan (http://www.ebookjapan.jp/ebj/)

※1 有料電子コミック利用者の「電子コミックの購入先」(複数回答)において最も利用者の多い電子書店となりました。 出典:インプレス R&D インターネットメディア総合研究所「電子コミックビジネス調査報告書 2012」3.5.2 電子コミックの購入先 (P.76)

【本件についてのお問い合わせ先】 株式会社イーブックイニシアティブジャパン 広報担当:木元